
 
ISTITUTO	  D’ISTRUZIONE	  SECONDARIA	  SUPERIORE	  

“RINALDO	  D’AQUINO”	  
C.F.	  91010430642	  –	  Cod.	  Mecc.	  AVIS02100B	  

e-mail	  	  avis02100b@istruzione.it	  	  P.E.C.	  	  avis02100b@pec.istruzione.it	  
	  

	  
hirpina	  audacia	  

Liceo	  Scientifico	  –	  Liceo	  delle	  scienze	  umane	  –	  Liceo	  Musicale	  
Via	  Scandone	  –	  83048	  	  Montella	  (AV)	  
Segreteria:	  	  0827	  1949166	  	  fax:	  	  0827	  1949162	  -‐	  	  Dirigente	  Scolastico:	  0827	  1949161	  
Liceo	  Classico	  -‐	  Via	  Fontanelle,	  1	  -‐	  	  83051	  Nusco	  (AV)	  -‐	  0827	  64972	  
Istituto	  Tecnico	  -	  settore	  Tecnologico	  -	  ind.	  	  Informatica	  e	  Telecomunicazioni	  artic.	  Telecomunicazioni	  
Ind.	  Chimica,	  materiali	  e	  biotecnologie	  art.	  Biotecnologie	  ambientali	  
Ind.	  Elettronica	  ed	  elettrotecnica	  art.	  Automazione	  
Via	  Verteglia	  –	  83048	  	  Montella	  (AV)	  0827	  1949183	  -‐	  fax	  0827	  1949182	  
Istituto	  Tecnico	  -	  settore	  Tecnologico	  -	  	  ind.	  Meccanica,	  meccatronica	  ed	  energia	  art.	  Energia	  	  
Via	  Tuoro	  –	  83043	  Bagnoli	  Irpino	  (AV)	  -‐	  	  tel	  0827	  62268	  
Unità	  Didattica	  II	  livello	  rete	  territoriale	  CPIA	  (già	  corso	  serale	  SIRIO)-‐Istituto	  Tecnico	  -‐	  settore	  Tecnologico	  
-‐	  	  ind.	  Meccanica,	  meccatronica	  ed	  energia	  art.	  Energia	  	  
Via	  Tuoro	  –	  83043	  Bagnoli	  Irpino	  (AV)	  -‐	  	  tel	  0827	  62268	  

	  

	  

	  

 
Al Personale Docente - sede 	  

All’Albo on line - sede 	  
Al Sito Web - sede  

Al dsga	  
 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria individuazione docente formatore interno per lo 
svolgimento del modulo di formazione (25 ore), on line in modalità sincrona ed asincrona, dei 
docenti sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza rivolto al personale docente del 
nostro istituto autorizzato e finanziato da MIUR AOODPPR. REGISTRO UFFICIALE .U. 000562 
del 28/03/2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. N. 275/99 (Regolamento Autonomia delle Istituzioni Scolastiche);  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.165/01 art.23 comma 3 che consente al dirigente scolastico di promuovere gli 
interventi formativi per assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse 
culturali, professionali, sociali ed economiche del territorio;  

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il PTOF 2019-22 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 27/11/2018 sulla base 
dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7796 del 26/11/2018 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 14/01/2019 con delibera n. 28 e il Piano di formazione d’Istituto così come integrato e 
aggiornato dal Collegio dei Docenti del 30 ottobre 2019; 

 





 

VISTO l’art.120 del DL n. 18 del 17 marzo 2020 che stanzia fondi per consentire alle scuole di dotarsi di 
strumenti utili per l’apprendimento a distanza; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.187 del 26 marzo 2020  “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 
tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e 
misure per l’emergenza”; 

VISTI i criteri per il conferimento degli incarichi adottati dagli OO.CC. della Scuola per il personale 
interno;  

VISTO il bando di selezione interna per n.1 esperto sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a 
distanza rivolto al personale docente dell’Istituto n. prot. 2821 del 9 maggio 2020; 

RILEVATO che nei tempi previsti è pervenuta una sola domanda di partecipazione n. prot. 2830 dell’11 
maggio 2020; 

RITENUTO pertanto di non dover procedere alla nomina di una commissione finalizzata alla 
comparazione dei curricola delle istanze pervenute; 

VERIFICATA la coerenza tra i requisiti richiesti dal bando e quelli dichiarati nella candidatura; 

	  

DISPONE 

La pubblicazione dell’esito del bando di selezione: 

Docente formatore: 

1) prof. Pizza Salvatore,  punti 38  

La presente graduatoria diverrà definitiva dopo 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Eventuali reclami dovranno pervenire via e-mail presso gli Uffici di segreteria di questa 
istituzione scolastica improrogabilmente entro mercoledì 20 maggio 2020, farà fede la data e l’ora di 
effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio. 

La graduatoria diviene definitiva a seguito della decisione sul reclamo. 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna All’Albo dell’Istituto www.rinaldod’aquino.it 

 

	  

 
Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il	  documento	  è	  firmato	  digitalmente	  

ai	  sensi	  del	  D.Lgs	  82/2005	  s.m.i.	  e	  norme	  collegate 

 

	  


		2020-05-16T17:09:20+0200
	STROLLO EMILIA




